
   Câmara Municipal de Governador Lindenberg 

     Estado do Espírito Santo 

 

Contato: 27 3744-5220    |    E-mail: cmgl@cmgl.es.gov.br    |    Site: www.cmgl.es.gov.br 

Rodovia Dário Salvador, s n, centro, Governador Lindenberg/ES, CEP 29720-000 

 

 

 

COMUNICADO DE PRETENSA DE CONTRATAÇÃO 

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2024 

Processo Administrativo n° 0147/2024 

 

A Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, pessoa jurídica, inscrita no 

CNPJ: 04.217.781/001-21, torna-se público que pretende realizar contratação 

direta de fornecedor dos produtos descritos abaixo, cujo critério de julgamento 

será por menor preço por item, em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal 

n. 14.133/21, que visa sobre a dispensa de licitação. 

 

OBJETO DE CONTRATAÇÃO 

- MATERIAIS DE EPI´S (Equipamentos de Proteção Individual) 

 

PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA: 09/09/2024 a 16/09/2024. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias       

   

Protocolo de propostas: 

1. Protocolo físico: setor de Protocolos da Câmara Municipal de 

Governador Lindenberg, localizada na Rodovia Dario Salvador, s/n, 

centro, Governador Lindenberg/ES, CEP 29.720-000. Telefone 27 3744-

5220. 

2. Protocolo digital: Após o recebimento por e-mail, a proposta será 

protocolada e enviada para o remetente, com a numeração. 

E-mail: diretoria@cmgl.es.gov.br 

E-mail: cmgl@cmgl.es.gov.br  

 

Governador Lindenberg/ES, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

Isadora Nicoli Galter 

Diretora Administrativa 



   Câmara Municipal de Governador Lindenberg 

     Estado do Espírito Santo 

 

Contato: 27 3744-5220    |    E-mail: cmgl@cmgl.es.gov.br    |    Site: www.cmgl.es.gov.br 

Rodovia Dário Salvador, s n, centro, Governador Lindenberg/ES, CEP 29720-000 

 

ESPECIFICAÇÃO E REFERÊNCIA DO PRODUTO 

 

 
 

ITEM QTD UNIDADE ESPEC./REFERENCIA 

01 02 Und Luva de segurança em látex. 

02 02 Und Avental longo impermeável de PVC, com ajustes. 

03 01 Und Calçado de segurança em couro no tamanho 34 

04 120 Und Respirador descartável semi facial PFF1 

 

 

OBS: as mercadorias serão requisitadas pela Câmara Municipal de Governador 

Lindenberg/ES de acordo com a necessidade. 

 

 

 

 

 

Governador Lindenberg/ES, 09 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Isadora Nicoli Galter 

Diretora Administrativa 


